
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СЕВЕРНОЕ БУТОВО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

11 декабря 2024 года № 14/11

О согласовании ежеквартального сводного 
календарного 
Бутово города Москвы на 1 квартал 2025 
года
воспитательной, 
оздоровительной и спортивной работе с 
населением по месту жительства

района Северноеплана

по досуговой, социально-
физкультурно-

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 
июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Северное Бутово города 
Москвы Прокудина А.А. от 5 декабря 2024 года № СБ-08-281/24, Совет 
депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Северное Бутово в городе Москве решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план района 
Северное Бутово города Москвы на 1 квартал 2025 года по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работе с населением по месту жительства (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Северное Бутово 
города Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города 
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 
города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

Глава внутригородского муниципального образа 
муниципального округа Северное Бутово ь/к 
в городе Москве /iWft

гя.

А.А. КурбатовГ



2

Приложение
решению 

внутригородского 
образования - муниципального округа 
Северное Бутово в городе Москве 
от 11 декабря 2024 года № 14/11

Советак депутатов
муниципального

Сводный календарный план района Северное Бутово города Москвы на 1 квартал 2025 года по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту

жительства

Кол-во
участник

Дата,
время

проведения

ОтветственныеМесто проведения 
(адрес)№ п\п Наименование мероприятия

ов
№ОСП Библиотека 

192,
ул. Старобитцевская, 

д. 23, к. 2

Гарбуз Р. В. 
Заведующий ОСП 
8 (495)711-80-45

02.01.2025
12.00-20.00

Раусная программа 
"В Новый год приходит сказка"

1. 50

ОСП Библиотека 
192,

ул. Старобитцевская, д. 23, 
к. 2

№ Гарбуз Р. В. 
Заведующий ОСП 
8 (495)711-80-45

03.01.2025
12.00-20.00

Раусная программа 
"В Новый год приходит сказка" 502.

ОСП Библиотека 
№ 192,

ул. Старобитцевская, 
23, к. 2

Гарбуз Р. В. 
Заведующий ОСП 
8 (495)711-80-45

04.01.2025
12.00-20.00

Раусная программа 
"В Новый год приходит сказка" 503. д.

ОСП Библиотека 
№ 192,

ул. Старобитцевская, д.
23, к. 2________

Гарбуз Р. В. 
Заведующий ОСП 
8 (495) 711-80-45

05.01.2025
12.00-20.00

Раусная программа 
"В Новый год приходит сказка" 504.



3

ОСП Библиотека Лесных О. Н. 
Заведующий ОСП 
8 (495) 711-62-33

Новогодняя программа 
"История маленькой Елочки"

05.01.2025
17.00-18.00 № 193,

ул. Грина, д. 11
5. 50

ОСП Библиотека Гарбуз Р. В. 
Заведующий ОСП 
8 (495)711-80-45

№ 192,
ул. Старобитцевская, 

д. 23, к. 2

06.01.2025
12.00-20.00

Раусная программа 
"В Новый год приходит сказка" 506.

ОСП Библиотека 
№ 192,

ул. Старобитцевская,
д. 23, к. 2

Гарбуз Р. В. 
Заведующий ОСП 
8 (495)711-80-45

08.01.2025
12.00-20.00

Раусная программа 
"В Новый год приходит сказка" 507.

Платова Ольга Георгиевна, 
тел. 8(905) 7562876; 
Молчановская Елена 

Владимировна,
8 (991)284-87-97

ГБОУ
«Воробьевы горы», Центр 

искусств «Моцарт», 
ул. Старобитцевская, 
д. 17Б, холл 1 этажа

09.01.2025 - 
25.01.2025 

09.00-21.00

До 100/в 
день

Выставка работ обучающихся Центра 
искусств «Моцарт» «Все про Новый год»8.

12.01.2025 12.00 Досуговый центр «Школа 
искусств «Восход» 

ул. Грина, д. 18

10 Тарасова Наталия 
Викторовна

Воскресный мастер-класс досугового 
центра «Школа искусств «Восход»9.

ГБОУ Школа №1945, 
ул.Старокачаловская, д.22

1200 Заместитель директора по 
ВР и социализации, 
педагоги-психологи, 
социальный педагог,

Проведение волонтёрских акций по 
направлению «Эколята», Экология», 

«Экозабота»

13.01.2025-
31.01.2025

10.

педагоги-организаторы, 
классные руководители

14.01.2025 11.30 Досуговый центр «Школа 
искусств «Восход» 

ул. Грина, д. 18

25 Тарасова Наталия 
Викторовна

Мастер-класс досугового центра «Школа 
искусств «Восход» для школьников11.



4

ОСП Библиотека .
№ 192,

ул. Старобитцевская, д. 23, 
к. 2

Гарбуз Р. В. 
Заведующий ОСП 
8 (495) 711-80-45

14.01.2025
14.00-15.00

Библиотечный урок "Учебный день в 
библиотеке"12. 25

ГБОУ Школа № 2006, 
дошкольное отделение: 
Корпус «Карусель», г. 

Москва, ул. Грина, д. 3, 
корп. 3, Актовый 

зал/Корпус «Радуга», г. 
Москва, ул. Грина, д. 1, 

корп. 9, Актовый 
зал/Корпус «Соколенок», г. 

Москва, ул. Грина, д. 1Д, 
Актовый зал/Корпус 

«Семицветик», г. Москва, б- 
р Дмитрия Донского, д. 9, 
корп. 6, Актовый зал (по 

назначению) 

Меркулова Наталья 
Сергеевна, 

8(915)369-42-46; 
Румшене Инесса 

Анатольевна,
8 (905) 736-78-22

Музыкально-просветительский проект 
«Сказки с оркестром»: Музыкальная 

сказка «Волк и семеро козлят на новый 
лад» (А. Рыбников - Ю. Энтин)

15.01.2025- 
27.02.2025 15.00 

-16.00
13. 60

ГБОУ
«Воробьевы горы». Центр 

искусств «Моцарт», 
ул. Старобитцевская, 
д. 17Б, Актовый зал

Брендаус Виктория 
Вильямовна,

8 (985) 696-51-05
15.01.2025

18.00-19.3014. Концерт «Настали святки. То-то радость!» 95

ОСП Библиотека 
193,

ул. Грина, д. 11

№ Лесных О. Н: 
Заведующий ОСП 
8 (495)711-62-33

17.01.2025
16.00-16.4515. Викторина "Зимних сказок чудеса" 15

Андреев Александр 
Николаевич,

8(916)7777135; 
Косинец Елена Игоревна, 

8 (916) 565-77-93

ГБОУ
«Воробьевы горы», Центр 

искусств «Моцарт», 
ул. Старобитцевская, 

д. 17Б

Городской фестиваль театральных 
импровизаций «Территория радости» в 

рамках Г ородской конкурсной программы 
«Новые вершины» (конкурсный этап)

25.01.2025
10.00-20.0016. 200



5

25.01.2025
12.00-13.15

Без
ограничен

Таштамиров Юрий 
Васильевич,

8 (916)680-41-10

Праздничный концерт ко Дню 
российского студенчества «Татьянин 

день» (отложенная публикация)

https ://vk.com/centermozar; 
https ://t.me/mozart_center17.

ий
Заместитель главы управы 

по работе с населением 
Е.А.Брянцева 

8 (495)711-17-90

Мероприятие, посвященное Дню 
российского студенчества Место уточняется25.01.202518.

ГБОУ Школа №1945, 
ул.Старокачаловская, д.22

120025.01.2025-
31.01.2025

Заместитель директора по 
ВР и социализации,

День полного освобождения Ленинграда 
от фашистской блокады. 

Тематический классный час «Подвиг 
защитников блокадного Ленинграда» 

«Минута молчания, посвященная подвигу 
защитников блокадного Ленинграда и 

жертвам Холокоста»

педагоги-организаторы, 
классные руководители

19.

ул. Старокачаловская, ЗА 50 Председатель РОО СВБД 
Н.Н. Тутрин

Урок мужества и турнир по боевому самбо 
ко Дню воинской Славы «Полной снятии 

блокады с Ленинграда)

25.01.2025
20.

Досуговый центр «Школа 
искусств «Восход» 

ул. Грина, д. 18

12 Тарасова Наталия 
Викторовна

26.01.2025
14.00

Воскресный мастер-класс досугового 
центра «Школа искусств «Восход»21.

ОСП Библиотека Лесных О. Н. 
Заведующий ОСП 
8 (495) 711-62-33

26.01.2025
16.00-17.00

Литературно-музыкальный вечер «Это 
было недавно, это было давно» № 193,

ул. Грина, д. 11
3522.

ОСП Библиотека Гарбуз Р. В. 
Заведующий ОСП 
8 (495) 711-80-45

№ 192,
ул. Старобитцевская, 

д- 23, к. 2

28.01.2025
14.00-15.00

Библиотечный урок "Учебный день в 
библиотеке" 2523.



6

ул. Старокачаловская, ЗА Кублашвили Оксана. 
Вячеславовна, кандидат 

экономических наук, 
доцент

Директор института

Январь 
последний 

четверг месяца 
19.00

20Кружок
Занятия в рамках повышения 

экономической культуры «Финансовая 
грамотность»24.

инновационного развития 
экономических кадров
Александрова Юлия 

Александровна 
руководитель СП 
"Северное Бутово" 
8(916) 588-21-88

ул. Старобитцевская, д.21А 120Цикл балов в танцевальном клубе "Ретро"25. январь-март

Александрова Юлия 
Александровна 

руководитель СП 
"Северное Бутово" 
8 (916)588-21-88

ул. Старокачаловская, д.8, 
корн. 1

Памятник погибшим воинам

Памятная акция к 81-ой годовщине снятия 
блокады Ленинграда, в рамках проекта 

"Ген Памяти"
5026. январь

Заместитель главы управы 
по работе с населением 

Е.А.Брянцева 
8 (495)711-17-90

Поздравление членов общественной 
организации участников обороны и 

жителей блокадного Ленинграда
10На дому27. январь

Александрова Юлия 
Александровна 

руководитель СП 
"Северное Бутово" 
8(916) 588-21-88

Дискотека на льду, посвященная 
празднованию Старого Нового года 

(Комплексное мероприятие без учета вида 
спорта)

Плоскостное спортивное 
сооружение

ул. Старокачаловская, д. 18

17.01.2025
16.00-18.00 7028.

Александрова Юлия 
Александровна 

руководитель СП 
"Северное Бутово" 
8 (916) 588-21-88

Районные отборочные соревнования по 
дартсу в рамках Спартакиады 

"Московское долголетие" (Личные 
соревнования)

Спортивный зал 
ул. Ратная, д. 2а 5029. январь



7

Александрова Юлия 
Александровна 

руководитель СП 
"Северное Бутово"
8 (916) 588-21-88

Соревнования по боевому самбо, 
посвященные Дню полного освобождения 

Ленинграда от фашистской блокады 
(Личные соревнования)

Спортивный зал 
ул. Ратная, д. 2а 6030. январь

Учителя физическойГБОУ Школа №1945,
ул.Старокачаловская, д.22

Школьная спортивная лига по баскетболу 
«Победный мяч»

январь
культуры, руководитель 

ШСК31.

240 Заместитель директора по 
ВР и социализации,

ГБОУ Школа №1945, 
ул.Старокачаловская, д.22

февральОрганизация и проведение конкурса среди 
школьников на лучшую песню, 

стихотворение о Правилах дорожного 
движения (дорожных знаках).

педагоги-организаторы, кл.
руководители, 

воспитатели, руководитель 
отряда ЮИДД

32.

Кублашвили Оксана
Вячеславовна, кандидат

15ул. Старокачаловская, ЗАфевраль 
последний 

вторник месяца 
19.00

Творческий вечер 
проекта «Агора» 

секции Союза литераторов» экономических наук, 
доцент

Директор института 
инновационного развития 

экономических кадров

33.

1200 Классные руководителиГБОУ Школа №1945, 
ул.Старокачаловская, д.22

03.02.2025-
08.02.2025

День разгрома советскими войсками 
немецко-фашистских войск в 

Сталинградской битве 
Тематический классный час

34.

Тарасова Наталия 
Викторовна

10Досуговый центр «Школа 
искусств «Восход» 

ул. Грина, д. 18

09.02.2025 12.00Воскресный мастер-класс досугового 
центра «Школа искусств «Восход»35.



8

ГБОУ Школа №1945,. 
ул.Старокачаловская, д.22

10.02.2025-
14.02.2025

1200 Заместитель директора по 
ВР и социализации, 

педагоги-организаторы, 
классные руководители

День памяти о россиянах, исполнявших 
служебный долг за пределами Отечества. 
Просмотр и обсуждение документальных 

и художественных фильмов. 
Тематические классные часы.

36.

Досуговый центр «Школа 
искусств «Восход» 

ул. Грина, д. 18

13.02.2025
11.30

25 Тарасова Наталия 
Викторовна

Мастер-класс досугового центра «Школа 
искусств «Восход» для школьников37.

14.02.2025
16.00-18.00

Александрова Юлия 
Александровна 

руководитель СП 
"Северное Бутово" 
8 (916)588-21-88

" Драйв на льду!" 
Развлекательная программа: 

подвижные игры на льду, викторины и 
эстафеты, новогодняя лотерея ждет всех 

посетителй катка

Плоскостное спортивное 
сооружение

ул. Старокачаловская, д. 18
7038.

ЦБС ЮЗАО библиотека № 
192,

ул. Старобитцевская, 
д. 23, к. 2, Концертный зал

Румшене Инесса 
Анатольевна,

8 (905) 736 78 22

26.02.2025 - 
06.03.2025 

16.00-17.00

Концерт «23 + 8», посвященный Дню 
защитника Отечества и Международному 

женскому дню
9039.

Александрова Юлия 
Александровна 

руководитель СП 
"Северное Бутово" 
8(916)588-21-88

День воинской славы.
Памятная акция, посвященная 

Сталинградской битвы, в рамках проекта 
"Ген Памяти"

ул.Старокачаловская, д.8, 
корп.1

Памятник погибшим воинам
50февраль40.

Заместитель главы управы 
по работе с населением 

Е.А.Брянцева 
Председатель РОО СВБД 

Н.Н.Тутрин 
Председатель Совета 

ветеранов района Северное 
Бутово

В.И.Лазарев______

февраль Памятные места района 30Мемориально-патронатная акция, 
посвященная памяти о россиянах, 
исполнявших служебный долг за 

пределами Отечества и Дню защитника 
Отечества41.



9

Александрова Юлия 
Александровна 

руководитель СП 
"Северное Бутово" 
8 (916) 588-21-88

Александрова Юлия 
Александровна 

руководитель СП 
"Северное Бутово"
8 (916) 588-21-88

' Круглый стол «Россия - территория 
толерантности», приуроченный к 

Всемирному дню социальной 
справедливости

42. февраль ул. Старобитцевская, д.21А 50

Праздничный концерт, посвященный Дню 
защитника Отечества, в рамках проекта 

"Ген Памяти"
43. февраль ул.Старобитцевская, д.21А 50

Плоскостное спортивное 
сооружение 

Лыжная трасса и база 
«Битца»

ул. Поляны, д. 4, стр. 1

Александрова Юлия 
Александровна 

руководитель СП 
"Северное Бутово" 
8(916) 588-21-88

Соревнования по лыжным гонкам 
свободным стилем «Бутовская лыжня», в 
рамках Дня зимних видов спорта (Личные 

соревнования)

44. февраль 70

Александрова Юлия 
Александровна 

руководитель СП 
"Северное Бутово"
8 (916)588-21-88

Районные отборочные соревнования по 
Шахматам в рамках Спартакиады 
"Московское долголетие" (Лично

командные соревнования)

Спортивный зал 
ул. Ратная, д. 2а45. февраль 50

Александрова Юлия 
Александровна 

руководитель СП 
"Северное Бутово" 
8(916) 588-21-88

Спортивные соревнования по боксу, 
посвященные годовщине битвы под 

Сталинградом (Личные соревнования)

Спортивный зал 
ул. Ратная, д. 2а46. февраль 50

Спортивная площадка 
ул. Ратная, д. 2а; г. Москва, 
парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 
Знаменские Садки

Александрова Юлия 
Александровна 

руководитель СП 
"Северное Бутово"
8 (916) 588-21-88

Спортивное мероприятие, посвященное 
Дню защитника Отечества (Комплексное 

мероприятие без учета вида спорта)
февраль47. 60



10

Платова Ольга Георгиевна, 
8 (905) 7562876; 

Молчановская Елена 
Владимировна,

8 (991)284 87 97

ГБОУ
«Воробьевы горы», Центр 

искусств «Моцарт», 
ул. Старобитцевская, 
д. 17Б, холл 1 этажа

05.03.2025 - 
26.03.2025; 

09.00-21.00

До 100 /в 
день

Выставка работ обучающихся Центра 
искусств «Моцарт» «Букет для мамы»48.

06.03.2025 ГБОУ Школа №1945, 
ул.Старокачаловская, д.22

140 Советник директора по 
воспитанию, педагоги- 
организаторы, классные

Международный женский день 
Праздничное мероприятие- концерт, 

посвященный Международному женскому 
дню.

время
уточняется49.

руководители
Климашевская ЛилияГБОУ

«Воробьевы горы», Центр 
искусств «Моцарт», 

ул. Старобитцевская, 
д. 17Б, Актовый зал

Николаевна, 
8(916) 355 72 98; 

Воробьева Анастасия 
Александровна,
8 (916) 881 18 54

07.03.2025;
18.00-19.30 8050. «Мужской концерт»

Климашевская ЛилияГБОУ
«Воробьевы горы», Центр 

искусств «Моцарт», 
ул. Старобитцевская, 
д. 17Б, Актовый зал

Николаевна, 
тел. 8(916)355 72 98; 
Воробьева Анастасия 

Александровна,
8 (916) 881 18 54

14.03.2025;
18.00-19.30 7051. Концерт «Навстречу «Джазовой весне»

16.03.2025 12.00 Досуговый центр «Школа 
искусств «Восход» 

ул. Грина, д. 18

10 Тарасова Наталия 
Викторовна

Воскресный мастер-класс досугового 
центра «Школа искусств «Восход»52.

Ельцова Юлия 
Владимировна, 

тел. 8(916) 988-14-89; 
Фукс Галина 

Владимировна,
8 (916) 669-01-90

ГБОУ
«Воробьевы горы», Центр 

искусств «Моцарт», 
ул. Старобитцевская, 
д. 17Б, Актовый зал

16.03.2025 - 
30.03.2025 13.00 

-14.00
7053. Мюзикл «Бременские музыканты»



и
Заместитель главы управы 

по работе с населением 
Е.А.Брянцева 

8 (495)711-17-90

Мероприятие, посвященное Дню 
работников торговли, бытового 

обслуживания населения и ЖКХ
Место уточняется 2017.03.202554.

Досуговый центр «Школа 
искусств «Восход» 

ул. Грина, д. 18

25 Тарасова Наталия 
Викторовна

18.03.2025 11.30Мастер-класс досугового центра «Школа 
искусств «Восход» для школьников55.

Климашевская Лилия 
Николаевна,

8 (916) 3557298; 
Румшене Инесса 

Анатольевна,
8 (905)7367822

ГБОУ
«Воробьевы горы», Центр 

искусств «Моцарт», 
ул. Старобитцевская, д. 17Б, 

Актовый зал

Городской открытый фестиваль-конкурс 
«Джазовая весна» в рамках Городской 

конкурсной программы «Новые вершины» 
(конкурсные прослушивания)

21.03.2025,
22.03.2025

10.00-20.00

До 200/в 
день56.

Заместитель главы управы 
по работе с населением 

Е.А.Брянцева 
8(495)711-17-90

Мероприятие, посвященное Дню 
работника культуры Место уточняется 2015.03.202557.

Тарасова Наталия 
Викторовна

10Досуговый центр «Школа 
искусств «Восход» 

ул. Грина, д. 18

30.03.2025
14.00

Воскресный мастер-класс досугового 
центра «Школа искусств «Восход»58.

ГБОУ Школа №1945, 
ул.Старокачаловская, д.22

Руководитель отряда 
ЮИДД

В течение 
квартала

Проведение в классах совместно с 
сотрудниками ОБ ДПС ГИБДД бесед по 

Правилам дорожного движения.
59.

Кублашвили Оксана 
Вячеславовна, кандидат 

экономических наук, 
доцент

Директор института 
инновационного развития 

экономических кадров

ул. Старокачаловская, ЗА 15Март 
последний 

вторник месяца 
19.00

Мастер-класс.
«Обложка журнала: от стены древнего 

Рима до цифровых медиа»
60.



12

Александрова Юлия 
Александровна 

руководитель СП 
"Северное Бутово" 
8 (916) 588-21-88

Пойма реки Битца между 
ул.Ратная и Знаменские 

Садки
10061. Народное гуляние «Широкая Масленица» март

Александрова Юлия 
Александровна 

руководитель СП 
"Северное Бутово"
8 (916) 588-21-88

Праздничный концерт, посвященный 
Международному женскому Дню 8 марта ул.Старобитцевская, д.21А 5062. март

Александрова Юлия 
Александровна 

руководитель СП 
"Северное Бутово"
8 (916) 588-21-88

Мероприятие, посвященное Дню 
рождения микрофона ул. Старобитцевская, д.21А 5063. март

Александрова Юлия 
Александровна 

руководитель СП 
"Северное Бутово"
8 (916) 588-21-88

Мероприятие, посвященное Дню 
воссоединения Крыма с Россией ул.Старобитцевская, д.21А 5064. март

Александрова Юлия 
Александровна 

руководитель СП 
"Северное Бутово"
8 (916) 588-21-88

Мероприятие, посвященное Всемирному 
дню театра ул.Старобитцевская, д.21А 5065. март

Александрова Юлия 
Александровна 

руководитель СП 
"Северное Бутово"
8 (916) 588-21-88

Плоскостное спортивное 
сооружение

парк в пойме реки Битца, 
между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки

Спортивное мероприятие, посвященное 
Масленице (Комплексное мероприятие без 

учета вида спорта)
7066. март



13

Александрова Юлия 
Александровна 

руководитель СП 
"Северное Бутово" 
8 (916)588-21-88

Спортивное мероприятие, посвященное 
Международному женскому дню 

(Комплексное мероприятие без учета вида 
спорта)

Спортивный зал 
ул. Ратная, д. 2а67. 60март

Александрова Юлия 
Александровна 

руководитель СП 
"Северное Бутово" 
8 (916)588-21-88

Районные отборочные соревнования по 
настольному теннису в рамках 

Спартакиады 
"Московское долголетие"

Спортивный зал 
ул. Ратная, д. 2а68. 40март

Плоскостное спортивное 
сооружение 

ул. Ратная, д. 14а; 
Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 
Знаменские Садки

Александрова Юлия 
Александровна 

руководитель СП 
"Северное Бутово"
8 (916) 588-21-88

Районные отборочные соревнования по 
легкой атлетике в рамках Спартакиады 

"Московское долголетие" (Лично
командные соревнования)

69. 40март

Плоскостное спортивное 
сооружение 

ул. Ратная, д. 14а; 
Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 
Знаменские Садки

Александрова Юлия 
Александровна 

руководитель СП 
"Северное Бутово"
8 (916) 588-21-88

Районные отборочные соревнования по 
комбинированной эстафете в рамках 

Спартакиады "Московское долголетие" 
(Лично-командные соревнования)

70. 40март


